COMUNE DI RAGUSA

SETTOREY
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO cottimo fiduciario Pper gli “Interventi di

generale ,‘z (?6 iccola manutenzione alle reti tecnologiche del sottosuolo,
alle reti viarie ed all’arredo urbano di Marina di Ragusa”.

~Affidamento diretto alla ditta:

Data 250 €' 20/5 [1MPRESA ALABISO Carmelo.

N.226 SETTORE

Data 17/06/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Somme impegnate con D.D. n.1171 del 12/06/2015

BIL. 2015
CAP. 1239 Imp. 888/2015 Liqu. /2015
Tit. 01 Funz. 01 Serv. 08 Interv. 03

CAP. 1942 Imp. 889/2015 Liqu. /12015
Tit. 01 Funz. 08 Serv. 01 Interv. 02

CAP. 1762 Imp. 890/2015 Liqu. 2015
Tit. 01 Funz. 09 Serv. 04 Interv. 02

IL RAGION /ﬁ CAPO

L’anno DUEMILAQUINDICI, il giono DICIASSETTE del mese di
GIUGNO nell’ufficio del settore V il Dirigente Ing. Michele Scarpulla, su
proposta dell'istruttore direttivo amministrativo sig.ra Giuseppina Bufalino, ha
adottato la seguente determinazione:



PREMESSO CHE:

Con D.D. n.l196/V del 01/06/2015 (annotata al Reg.Gen. il
12/06/2015 al n.1171), & stateo determinato di affidare la
realizzazione degli “Interventi di piccola manutenzione alle
reti tecnologiche del sottosuolo, alle reti viarie ed
all’arredo urbano di Marina di Ragusa” per 1l’importo di
€.12.500,00 (IVA inclusa) di cui € 9.500,00 a base d’asta
comprensivo di €. 285,00 per gli oneri di sicurezza (importo
non soggetto a ribasso) ed € 3.686,00 quale costo della
manodopera {(importo non soggetto a ribasso);

Con medesimo atto e stato determinato il cottimo fiduciario,
guale procedura di affidamento dei lavori 1in oggetto (ai
sensi dell'art.125 del D.lgs 163/2006 e succ.mod.), con 1il
criterio del prezzo piu basso (di cui all’art.82, primo
comma, lettera a) del “Codice dei Contratti Pubblici”);

Considerato 1l'importo < €40.000,00, mediante affidamento diretto
(art.125, comma 8 del D.lgs 163/2006 e succ.mod.) con il
conforto di almeno 5 preventivi a ribasso sull’importo dei
lavori;

Sono state invitate a presentare un preventivo n.5 ditte
estrapolate dagli elenchi degli operatori economici per 1
lavori in economia del comune di Ragusa e qualificate ad
esequire 1 lavori oggetto di gara;

Entro il termine richiesto, sono pervenuti n° 4 preventivi delle
seguenti ditte con le relative offerte a fianco indicate:

1) GURRIERI GIORGIO C.F.GRRGRG56B2Z25H163K offre il 12,000%
2) SCHININA’ Giovanni C.F.00891780884 offre il 41,5373%
3)ALBANI GAETANO C.F.01187530884 offre il 40,70%
4)ALABISO CARMELO C.F.01123770883 offre il 45,62%

CONSIDERATO quanto sopra esposto, il miglior preventivo risulta
quello della ditta ALABISO Carmelo, con sede in C.da Gaddimeli
n.185, 97010 Marina di Ragusa (RG), che ha offerto il ribasso del
45,62% sull'importo di €.9.500,00 ;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53
del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi al quale si rinvia;

VISTO 11 successivo art.65 del medesimo Regolamento, 1in ordine
alla forma, pubblicitd ed efficacia delle Determinazioni
Dirigenziali;



VISTO l’art. 47 dello statuto di guesto Comune;

DETERMINA

1)pi affidare alla Ditta ALABISO Carmelo, con sede in C.da Gaddimeli n.185,
97010 Marina di Ragusa (RG), 1l'appalto relativo agli Interventi di piccola
manutenzione alle reti tecnologiche del sottosuolo, alle reti viarie ed
all’arrede urbanc di Marina di Ragusa” per l/importo di € 6.977,67(IVA esclusa)
al netto del ribasso del 45,62% sull'importo a base d'asta di € 8.500,00 di cui
€ 285,00 (oneri per la sicurezza) ed € 3.686,00 {costo della manodopera) non
soggetti a ribasso;

2)Dare atte che 1l’impegne di spesa & stato assunto corn Determinazione
Dirigenziale n.1171 del 12/06/2015;

3)che la riduzione dell’impegno dJdi spesa verri gquantificata alla fine della
procadura amministrativa.

4d) Dara mandate agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs. n.33/2013, di
pubblicare il provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente >> sezione
Provvedimenti e sottoseziona - Provvedimenti Dirigenziali - del sito
istituzionale di questo Ente;

RESPON. TLE
FPROCEDURA IVA
(Sig.ra Gius INO)

IL DIRIGENTE DEL SET
(Ing. MiWRPU



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di
regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

Ragusa 2 3// 2014

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia

al Segretario Generale.
IL SSO COMUNALE
1 OTIFWI?
na&ltto Clamih

Ragusa........2.9.511,2015

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
su indicato peri di pubblicazione e cioe
dal.. .é.ﬂ.ﬁlﬂiﬂﬁ al..0 lffﬁﬁzuw

Ragusa.....7.LUG..201%

IL RESPONSABI. RAGIONERIA

IL MESSO COMUNALE




